
    DECRETO Nº. 009/15 - DE 02 DE JUNHO DE 2.015. 
 
CONVOCA A I CONFERÊNCIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
PESSOA IDOSA, DO MUNICIPIO DE PAULICEIA. 
 

O Prefeito Municipal de Paulicéia, Sr. WALDEMAR SIQUEIRA 
FERREIRA, em conjunto com o Presidente do Conselho 
Municipal do Idoso, no uso de suas atribuições e, considerando a 
necessidade de propiciar a reflexão, discussão e avaliação das 
ações dirigidas às pessoas idosas, dos espaços de participação e 
da forma como vem sendo realizada a gestão da política de 
garantia dos direitos da pessoa idosa. 
 
D E C R E T A 

ARTIGO 1º - Fica convocada a I CONFERÊNCIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA 
IDOSA DO MUNICIPIO DE PAULICÉIA, a ser realizada no dia 11 de junho de 2015, ás 8:30 
horas, no Centro Comunitário, tendo como tema central: “Protagonismo e Empoderamento 
da Pessoa Idosa – Por um Brasil de todas as idades”. 
 
 
ARTIGO 2º - As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta de 
dotação própria do orçamento. 
 
ARTIGO 3º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Paulicéia-SP, 02 de junho de 2015. 

 
 
WALDEMAR SIQUEIRA FERREIRA 
        = Prefeito Municipal = 
Registrado em livro próprio e publicado por afixação no saguão 

desta Prefeitura Municipal e nos locais de costume na data supra. 
 
 
    SILVIA DIAS DA ROCHA RODRIGUES 

        = Diretor Administrativo = 
 


